5、报告期内，公司于2018年4月20日收到山西省食品药品监督管理局颁发的《药品GMP证书》，认证范围是综合制剂车

间（片剂、硬胶囊剂、颗粒剂、栓剂、散剂）。具体内容详见公司于当日在中国证监会指定创业板信息披露网站刊登的公告。

6、报告期内，为增强公司产品市场竞争力，进一步提升公司的盈利能力，公司收购西藏仟源剩余30%股权，收购完成后

西藏仟源成为公司全资子公司；同日，根据日常经营业务需要，公司子公司澳医保灵与关联方台州保灵2018年度预计将发生

累计不超过人民币2,000万元的日常关联交易。以上事项均经公司第三届董事会第十九次会议审议通过，具体内容详见公司

于2018年4月26日披露在中国证监会指定创业板信息披露网站刊登的公告。

7、报告期内，公司控股子公司海力生制药收到浙江省食品药品监督管理局颁发的2张《药品GMP证书》：分别是胶囊剂、

片剂、散剂、滴剂（胶囊型）、较胶囊剂；原料药（蒙脱石、盐酸坦洛新）。具体内容详见公司分别于2018年4月27日和2018

年5月2日在中国证监会指定创业板信息披露网站刊登的公告。

8、报告期内，经公司第三届董事会第十九次会议审议通过《关于公司2017年度利润分配预案的议案》，该议案于2018

年5月16日经2017年度股东大会审议通过，公司于2018年6月28日发布了2017年年度权益分派实施公告。具体内容详见公司分

别于2018年4月26日、2018年5月16日、2018年6月29日披露在中国证监会指定创业板信息披露网站刊登的公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公告名称 披露日期 披露索引

《关于全资子公司保灵药业向中信银行申请授信额度暨公司提供担保的公告》 2018年1月9日 http://www.cninfo.com.cn/

《关于2018年度日常关联交易预计的公告》 2018年1月31日 http://www.cninfo.com.cn/

《关于两家子公司获得高新技术企业证书的公告》 2018年1月12日 http://www.cninfo.com.cn/

《关于2018年度日常关联交易预计的公告》 2018年4月26日 http://www.cninfo.com.cn/

《关于控股子公司获得新版GMP证书的公告》 2018年4月27日 http://www.cninfo.com.cn/

《关于控股子公司获得新版GMP证书的公告》 2018年5月2日 http://www.cninfo.com.cn/

山西仟源医药集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 52,790,729 25.34%   -319,950 -319,950 52,470,779 25.19%

3、其他内资持股 52,790,729 25.34%   -319,950 -319,950 52,470,779 25.19%

其中：境内法人持股 5,487,635 2.63%   0 0 5,487,635 2.63%

   境内自然人持

股
47,303,094 22.71%   -319,950 -319,950 46,983,144 22.56%

二、无限售条件股份 155,517,271 74.66%   319,950 319,950 155,837,221 74.81%

1、人民币普通股 155,517,271 74.66%   319,950 319,950 155,837,221 74.81%

三、股份总数 208,308,000 100.00%   0 0 208,308,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，董事、高级管理人员左学民按25%比例解锁，部分股份由有限售条件股份变为无限售条件股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

翁占国 18,606,157 0 0 18,606,157 首发限售、高管锁定
高管任职期间所持股份每

年仅可解锁 25%；非公开

山西仟源医药集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

29

发行认购所获股份自发行

结束之日起三十六月内不

进行转让。

赵群 13,343,769 0 0 13,343,769 首发限售、高管锁定

高管任职期间所持股份每

年仅可解锁 25%；非公开

发行认购所获股份自发行

结束之日起三十六月内不

进行转让。

张振标 10,007,826 0 0 10,007,826 首发限售、高管锁定